em 06 de março de 2025 aprovou e ele nos termos do Inciso III do Artigo 65 da Lei Orgânica do
município, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura de um crédito
adicional especial, no Setor de Contabilidade Municipal, no valor de R$ 42.657,47 (quarenta e dois mil
seiscentos e cinquenta e sete reais e quarenta e sete centavos), destinados a incrementar a seguinte dotação
do orçamento vigente:

021001 SETOR DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

27.812.0271.1210.0000-REFORMA DO CENTRO RECREATIVO MUNICIPAL

4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES.........................................................R$ 7.342,01